poitione q minor. xv. annis pot facere
testis. tu rudes 2 dias credo. an pndice
2 ut q sic ut hic. Et non est verum q debi
intelligere hic ubi error no est expressus in
oessione. 2 illi poitioni ut no debi inde
2. 2 si rudes non valer. ut l. omnia
f. d. ann. 2 ut le. fiat. l. o fessombi. de
iur. act. et q no. C. e. l. i. ubi us ulna
reputat. fiat q no. C. de iur. cal. l. q
obliuam. Itz dico si aliquis o fessit allano
aliqua. l. hui. s. m. itellm. q licet faciat
f. se. pot dicit q id q dicit pceda vo qn
poitio est ut cois. si si est ut q luendi
nary no scuph na deberet mderi. quia
est probat. q pot si poitio. Itz de iure
iudiciali scripto alius cuius q ubi lis
agit. Item puto in iur. q euagunt ut
dixi s. m. l. euz p. d. C. Quero quid
i errore ad huc coram arbitro. Res si sine
pena ut ay penarato ma. pro sine au
idem qe in iudicio ut. l. ay ana. d. possz
reuoari. si maderet in penaz si in iudic
non possz. ut. l. i. s. de arbi. C. Quero
quid de errore ad huc coram arbitro.
Res. h. ad huc ex iudicio. quia e trahit
Et qn de iur. arbitri mandant decem
om. sicut sine diffinitio. tuc forte fecus
esset. Itz est aduertend quia in istis i
quibz nony fatur pcepti ex aucte the
quarantia puto q tuc talis error pot
reuoari. sicut o fess. fca in iur. et ultra
na. hui. l. h. locum per omnia.

Iulianus ait. Op. f. e. l.
Ultima. h. hic dicit o fessus est
facit facit in rem pisse. Ultimo
no. ex hac. l. q re pempti fit o diano
in extimatoe. h. de hoc et qualis for
mentu libellus. die ut dixi m. l. si pua
f. h. i. de vbo ob. C. It puto si poter
executo in extimatoe. ut no m. l. i.
f. que sen. sic. ap. res. 2 hoc est vnde
p mistia quarantia de re pmissa pep
ta hat exatno in extimatoe. et vide
q dicitur. f. l. h. Bartolus.

Sus qui. Op. s. e. l. So. hic
in ca que dicitur p iudicatonem
fecus in alia. ut dixi s. e. l. y. Bartol

Qui iudicem. l. ita. l. h. m. l. s.
loc. C. Op. f. e. l. Ultima. hui. d.
cy timore. varia lec. hui. l. vna lec. e
in pu glo. ex qua colligit q hic de obli
gato o fessat p o fessioe de mora o fessat
bat p alias probatoes. et sic no ol. l.
h. quia ibi no o fessat de mora. C. Eor
aut to dubitandi quia vi libi iura no
debere nocere euz relouant. aprobat
obligat p suas o fessioe. ut. l. euz qui

de iur. iur. f. no q sumat bini amilla
probai p res. alius p o fessioe. nec est necesse
eadem no probari hec est va m. s. C. s.
quia in tex no fit mentio more. id glo. le
git. 2 no q aut o fessus simplr itellige cu
effe. no ob. l. h. f. e. qz h itelligi debet qn
facus cu mortuo o fessus est ibi ignozat
hec est va m hoie mortuo an o fessioe
h i mortuo postea no procedet. quia in eo
q no est no pot cadere scia. Idco glo.
legit. 3. mo in hoie mortuo iudicatur
et fit sine an o fessioe sine post. sicut
at illa scia iudicet. Et qz hoc e dicitur
fo. legit. us. mo. quia de obligato o
fessat p alias probatoe de mora o fessat
p o fessioe. et sic ey. ad pumaz. et idco
no qd in puma. C. Glo. vo. legit. vo
no q de mora 2 obligato o fessat sine
probary. Et circa o fessioe erat ratio
dubitandi ut glo. die f. aut o fessat de ob
ligatoe p o fessioe de mora p res. h.
ut alias probatoe. ut in p. aut co. ut
in q. aut o fessat de vtraq. p. ut
in vltima. aut de vtraq. o fess. ut in 3.
aut est so. simplex o fessio sine 2. p. ut
in h. loc. cetera die ut dixi s. e. l. iul.

Actum confessus. Op.
ut declarans glo. que est sup vbo
certu. et h. q valeat q ena thpto per
alenoa valer ut. l. illud aut. f. quillo
aly. d. f. de vbo. ob. glo. Res. h. q hic sup
o fessus se debere them. ut. l. paphulu no
alkuatio h. vnu ex hys. C. s. op. de. l.
ij. 2 iij. C. de sen. que sine cor. qn. p. h.
So. in illis casibz i quibz tollat iudicudo
in scia in illis tollat i o fessioe iudic
et glo. vltima hic. q sic pot ferri scia
certa in alkuatione. ita in o fess. possz
ut. l. euz qui e. m. h. i. de vbo. obliga.
C. Quero quale cogit dicere certu. et
dicit glo. p. p. p. cap. 2. m. l. i. d. a.
vide glo. et ista glo. no probat h
in tacente h in obseme rudente p. l.
de erate. f. qui tacuit. f. si ay esset
et. f. nichil. et idem tenet qz in scia.
C. de o fess. soem. doc. m. l. ij. f. q. h. actor.
C. de iur. cala. et ibi p. ex. hodie henus
ex. de o fess. c. ij. l. h. v. h. d. q. q. q. q. q.
pns 2 nullus audice. absq. iudice. absq.
probai ca reuolat. C. vltimo quero q
iur. facit. et glo. dicit q o fessio iudicis
et ista esset vera. Bartolus de supo

Sed si fundum. l. no q vbo
meu significat diuis. ut m. l. qntus
f. argenti. s. d. ann. et an. le. Itz sunt
iuris iouementibz t. l. v. l. i. q. qui sunt
s. de manulib. fact. l. ij. q. s. de v. q. q.
iur. Et p hoc vide dicitur sup aut scia.

emanat ex otentio iudicis. et tunc ista
 confessio bñ pcedit. ut dicitur. no solim
 et eodem no pupillo adulto p dca. l. m.
 §. n. i. Et de ista. q. h. p. q. C. e. l. m.
 xiii. q. **¶** Reallime q. ex hys que dca
 R. aut gñt. defensor sine man. Aut
 pcedit. aut tutor. aut cur. p. ca. non
 pcedit. dno nisi sequit. rñ hinc. ut. l.
 si defensor. §. de iur. act. Aut in pau
 lute. mada. et tuc. aut h. mada. gñ
 le. aut spale. Si h. spale. et tuc. pcedit
 dno. eius. o. fello. ut. l. si pny. de iur.
 act. et. l. pnde. q. §. ad. l. acquil. et
 ibi. glo. 2. l. si pcedit. m. pñ. §. de. qdi. de.
 2. l. 1. §. si pcedit. §. si quis. nisi. no. ob.
 Aut h. mada. gñale. et. h. equipar.
 tutore. cur. et. pcedit. Quo. casu. dñ
 gñ. Aut. tales. admittentes. gñt. p
 mox. voluntate. iudicis. et. no. pcedit
 ut. h. in. opp. vlt. 2. glo. m. l. pnde. q.
 §. ad. l. acquil. Aut. gñt. p. mox. gñt. o. fello
 iudicis. et. pcedit. dno. pupillo. et. ad
 ro. ut. l. no. solus. m. pñ. §. de. pcedit. 2. l.
 quor. §. h. §. de. adm. tuto. p. dca. h.
 qñ. iudicis. est. ceptus. eius. tutore. sec.
 si. cu. pupillo. aut. tutore. q. tuc. ten.
 tutore. rñdere. ut. h. 2. l. y. §. p. obliuati
 C. de. iur. calu. **¶** Que. est. co. q. p
 mox. voluntate. iudicis. no. pcedit
 h. p. mox. otentio. sic. Reo. q. qñ. p. mox
 voluntate. iudicis. tuc. h. donatio. tu.
 no. pot. si. h. qñ. p. mox. otentio. valet.
¶ Op. dñ. h. q. tutor. no. pcedit. pupilo.
 h. h. frusta. iurat. de. cal. tutor. et. cur.
 ut. l. y. §. p. obliuati. dno. q. h. debet
 intelligi. qñ. p. mox. voluntate. iudicis.
 emanat. o. fello. ut. alit. Aliud. d. man.
 de. calu. sup. quo. rñdet. p. credit. ut. no.
 credit. et. non. credit. nisi. in. lina. pñna.
 Et. iurimor. vras. bñ. cadit. i. pupillo.
 et. adulto. 2. h. Et. 24. iuramentis. calu.
 semp. cadit. in. tutore. sine. iudiciu. sit.
 eius. pupillo. sine. au. tutore. ut. l. y. §.
 p. obliuati. **¶** Que. glo. q. m. admitt.
 tutore. ecclie. et. dicit. glo. qd. idem. qd. m.
 tutore. dicit. ut. ex. de. elect. c. dudum.
 l. glo. que. iapit. no. ius. nouis. et. de.
 restitut. c. pñna. l. h. et. p. o. C. e.
 l. 1. m. x. q. C. iud. m. pñ. dicit. idem. qd.
 in. tutore. ut. dicit. glo. Bartolus.

¶ In pupillo. Op. C. si tu. ut. cur.
 et. rñ. l. et. glo. rñdet. qñ. qd. restitut.
¶ Op. et. h. q. m. minore. tutore. auctas. no.
 requirit. quia. h. psona. lina. pupill.
 m. co. monerantia. post. ut. C. qui. leg.
 pñ. l. monerantia. Co. m. calib. illu. i.
 quib. h. lina. no. requirit. tutore. et.
 auctas. ne. decipiat. legis. auct. **¶** Op.
 de. l. cur. et. minores. C. si. ad. ist. rem.

ind. glo. sol. q. ad. m. o. fello. ut. in. lina. ut. ibi.
 et. d. est. fm. dñ. quia. o. fello. est. o. fello. si.
 m. o. fello. no. est. il. fieri. ut. l. m. h. pñ. qñ.
 §. de. l. bo. ob. **¶** Contra. h. op. de. l. si. cur.
 C. de. iur. restit. Co. intelligi. hinc. fm. illa.
 q. h. m. m. no. h. no. cur. quia. tuc.
 qñ. h. equipar. pupillo. et. sic. intelligit. p. o.
 h. de. m. m. a. dicitur. aut. est. o. fello. que.
 pñ. ad. solentiam. iudiciu. ut. in. dca. pñ.
 et. o. fello. et. h. q. h. ad. l. bo. ob. et. uenit.
 valet. sine. auct. cur. ut. l. clarus. de. iur.
 prestan. C. in. n. respicit. solentiam. iudiciu.
 requirit. solentiam. pñna. que. pñ. debet.
 l. qñ. de. l. quod. de. iur. iud. Aut. o. fello.
 que. fit. ad. l. bo. ob. id. agitur. a. vlt. h. restitut.
 ut. h. m. b. minor. iur. restit. o. m. dca. l.
 clarus. et. C. e. l. i. ipi. Nichi. h. q. istis.
 dicitur. que. h. p. credit. et. no. credit. no.
 h. cur. dno. sine. cur. auct. q. no. h.
 sufficientis. iudiciu. ad. discernendum. qd. h.
 credere. Ita. no. m. l. y. q. q. obliuati. de. iur.
 calu. In. illis. h. m. quib. rñdet. de. lina.
 dno. q. debet. pcedere. que. cognita. In.
 h. m. o. fello. ut. no. et. m. h. debet. iudicis. auct.
 cur. ar. §. de. public. iudic. et. qd. ibi. dñ.
 de. adult. l. si. postulat. §. pñ. et. h. h.
 cur. est. pñ. et. auctas. qñ. iudex.
 pñ. et. rñdet. ut. q. pcedit. ne. rñda.
 et. qñ. iurat. de. rñdas. vras. pñ. h.
 h. qd. dicit. in. tute. q. sufficient. pñ.
 esse. pñ. cui. iurat. C. de. rest. l. si. qñ.
 na. rñda. que. fit. anti. minore. ad. rest.
 equipar. ut. no. p. glo. m. dca. q. q. obliuati.
 Bartolus. de. l. bo. ob.

¶ Confessi utaq. C. iud. m. m.
 o. fello. debet. ferri. lina. diffinitus. et. qd.
 dicit. q. no. debet. o. dñari. p. hanc. l. glo. p.
 rñdet. hinc. qñ. o. fello. emanat. no. pcedit.
 te. libello. ut. l. bo. ob. Et. debet. sequi. lina.
 ut. dñ. §. e. l. i. **¶** Que. m. m. o. fello.
 orat. auct. in. lina. et. e. natus. ex. lina. q.
 sequit. post. o. fello. glo. et. dca. dñ. q. h. 2.
 h. glo. et. c. §. C. e. l. i. m. dñ. q. **¶** Que.
 in. m. o. fello. ut. auct. ex. co. dñ. qñ. o. fello.
 est. h. h. m. m. glo. dicit. q. h. ut. l. si. duo.
 pñ. §. m. auct. et. §. h. que. iuram.
 de. iur. iud. quia. o. fello. et. iuramentis. ex.
 par. ut. l. post. rem. §. t. i. Bartolus.

¶ Cum fideicommissum.
 Ita. est. fideicommissum. et. dicit. l. et. dñ.
 nichil. tribu. **¶** Ad. eundem. pñ. q.
 qñ. e. exceptio. que. no. valet. ad. dca. lina.
 hinc. pot. appon. post. lina. ut. l. nesci. m.
 h. §. n. i. et. l. fideicommissum. §. de. fidei.
 §. de. dñ. q. exceptio. iuram. pot. post. lina.
 appon. et. de. iur. iud. hinc. no. tenet. l. ne.
 fone. ad. legata. nisi. usq. ad. hinc. hinc.
 rñdas. ut. l. m. h. §. ad. trobell. et. l. h.

In iudicio. Et de hoc. et illa exceptio potest opponi post sententiam. prout illa ne quis oneretur nisi iuris facere potest. Et hoc dicitur. Iudex delegatus ad cognitionem executionis non potest se incommittere de errore cuius officii que per negotium regit. nisi sit error eadem. de quo post sententiam potest opponi. h. d.

Et ponitur casus. Iudex hinc datur ad executionem faciendam. et tunc si est error super primo quod non venit examinandi in executione se committit. h. ad iudicem maiores remittit. sed si in executione venit examinandi. quod ipse cognoscit. et non ista. l. ad id quod dicitur. d. e. l. non facit. quod qui error in se proprio exequitur per factum ipsi erroris. **O**p. de iudic. l. h. h. ut glo. quia successori loco primum est. et ipse idem potest. **V**t dicitur. l. vbi. et vide glo. quod in arbitrio. i. iudex. **O**p. quod restituta non possit delegari. **V**t l. h. e. vbi. et ap. q. glo. dicitur. quod hic fuit datus. an faceret. debet dari. et vide glo. que incipit. de restituta.

Si est quod dicitur. glo. non video quod sit dicitur quod iudex nullus sit pro iudice nisi iudicando. **V**t l. pro iudice. d. ad l. acquil. d. e. et sic quod error oportet ut cognoscatur quod fuit per officium non video. **A**lia lex est. quod hic fuit iudex delegatus ad restituta erroris in iudicio. et sic hinc respicit ad novum. certe illa id non habet dubium. **V**alere est quod iudex fuit delegatus an officio debet impediri executioni. **V**t dicitur. **O**p. quod executio non potest delegari. **V**t l. ad iudicem. i. p. h. d. t. i. **S**i videtur quod cognoscit executionem potest delegari. **V**t dicitur. l. ad iudicem. pro. non. et l. bonorum. q. i. d. de offi. et. cum man. est iurisdictionis. **P**rocedo ulterius si h. est verum quod iudex fuit datus ad cognitionem executionis. quod non potest absolute erroris ap. error. sic dicitur. glo. variatur in reddenda ratione per malum positionem erroris. **V**na est ratio in glo. quod est et incipit. quod dicitur. ista ratio non valet quod iudex absolute erroris erroris ex officio sua sic ap. alia ratio est quod iudex erroris sua facultate in 2. solo ad uelari. et vide ista glo. quod incipit. hinc erroris. **S**i ista ratio est amittit quod hic non videtur dolus sed per ipsam rationem fuisse erroris. **Q**ue est ratio. **R**ecord quod beat ut non non valet in executione executionis. **S**i an sententia sit lata ut non. **V**t l. h. p. v. d. de iudic. et l. post. rez. d. t. i. **S**i de errore quod venit post sententiam an facultates sufficiat ut non. **V**enit examinandi executio et id. de ista cognoscitur. et ista est veritas. hinc. l. **V**ltimus. op. quod probatur que erroris hinc tunc ipse iudex. **V**t l. non facit. d. e. et l. error. **E**t de iudic. et fac. igno. glo. sol. quod quia locum in maiore. hinc in adulto. **S**i ista non est bona quod eo iudex succum.

maiori et adulto. **V**t. **E**t. in quibus. in iudic. restituta non est necessitas. l. si iudex. alia sol potest glo. quod hic erat datus post officium. ad non iudicem. **P**rotestationem. **I**sta glo. non se dicit verum si an sententia est ipse iudex nulla officio probato errore post sententiam non nisi post restituta iudicem. **T**unc quod potest intelligi. **L**ibam quod per officium fuit lata sententia et demum cognoscitur erroris. et tunc error qui fuit iudicem officio est. **A**libi. dicitur idem quod non potest opponi post sententiam tunc per restituta reuocatur error. **E**cceus de his que cognoscuntur in executione. quod tunc ille error non reuocatur per restituta. si ipse iudex cognoscit.

Quere an aduersus errorem iudicis possit per iudicem restituta per codes. **E**t. **E**t. l. i. m. v. p. quod intelligit. **L**ibam iudicem erroris. si male dicitur. quod restituta illa datur ex da. cum sit lata culpa. et sic est iudex. **V**t l. de error. q. quod iudex. d. de iudic. **Q**uere an iudex delegatus possit iudicem restituta aduersus sententiam suam in locutionem. **E**t. **E**t. alia. ista. l. quod non facit. et glo. est de hinc. **L**ibam minor magis. in h. d. de iudic. et p. quod alia. **I**sta. l. m. l. y. **E**t. h. ad id rem. iudic. **N**o. quod. **E**t. l. ista de error oportet quod iudex erroris. **S**ed non quod iudex quod cognoscit de executione potest cognoscere de errore. quod potest in executione opponi. **S**ed non licet ratione de. l. error. **E**t. de iudic. et fac. igno. post. an decem. non istantur erroris. **V**t est ipse iudex per restituta. **I**ntegrum sic ut hac. **L**ibam. **S**ed non hic casum eius. quod dicitur in iudic. d. n. i. l. i. quod iudex quod hinc cognoscit de executione nihil potest punire. **S**ed sententiam. **V**t de exceptio nullum. ipse non potest cognoscere. **S**ed debet ad primum iudicem remittere. **S**ed in alijs exceptio que per opponi post sententiam.

Item non quod error erroris erroris que sunt de alia bonis potest reuocari. **D**icitur.

Non omnimodo. **Q**uia non omnia dicitur. **V**t. **E**t. l. i. q. **I**tem. **D**icitur de laro. **F**erunt leges. **I**nter.

Decessione bonorum

Sicut est super de offiis. **V**erum quia officii et odemur detentur in carcerem. **S**i non soluitur. **V**t. **S**up. **E**t. l. i. **I**dem. **E**t. ad iudicem bonorum cessio. **E**t. quia succurrunt. **G**demperato. **V**t. non in carcerem. **D**icitur. **D**icitur de laro. **F**erunt legum. **D**icitur. **E**t. iudicem.